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Diarienummer: 0070/15 
  
Handläggare:  Peter Berggren 
                           Tel: 031 368 54 56 
                          E-post: peter.berggren@gshab.goteborg.se 

 
Uppföljning av handlingsplan 2015 ägardialog Göteborg & Co 
Utveckling av Besöksnäringens Forum 
 
 
Förslag till beslut i styrelsen för Göteborgs Stadshus AB 
 

1. Anteckna rapporten från Göteborg & Co Kommunintressent AB som information i enlighet 
med beslutad handlingsplan 

2. Överlämna ärendet till kommunstyrelsen 

Sammanfattning 

Styrelserna i Göteborgs Stadshus AB (nedan Stadshus AB) och Göteborg & Co Kommunintressent 
AB (nedan Göteborg Co) genomförde i oktober 2015 en ägardialog. Som en del av 
handlingsplanen från denna ägardialog fick Göteborg Co ett antal uppdrag. Löpande 
återrapportering av dessa har skett under 2016 och de sista kommer att rapporteras under 2017. 

Under Göteborg Cos styrelsemöte 16 december 2016 beslutade man att återrapportera följande 
uppdrag: 

• Utveckling av Besöksnäringens Forum (BNF) 

Slutsatserna i rapporten visar en god utveckling av BNF de senaste året. Under 2015 var det en 
övergångsperiod från den tidigare modellen med näringslivet som delägare av Göteborg Co, idag är 
100 % ägt av Staden, till dagens modell.  

Under 2016 har modellen utvecklats vidare, ytterligare medlem tillkommit samt en god plan för 
framtidens samverkan, både innehållsmässigt och finansiellt, arbetats igenom. 

Stadshus AB gör bedömningen att rapporten utgör ett bra underlag för den fortsatta utvecklingen.  
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Ekonomiska konsekvenser 

Ärendet bedöms inte få några ekonomiska konsekvenser. 

Olika perspektiv 

Ärendet bedöms inte få några effekter inom barnperspektivet, jämställdhetsperspektivet, 
mångfaldsperspektivet, miljöperspektivet respektive omvärldsperspektivet.  

Bakgrund 

Av ”Riktlinjer och direktiv för Göteborgs Stads bolag” framgår att Stadshus AB ska genomföra 
ägardialog med moderbolagen och de interna bolagen minst en gång per år. Stadshus AB ska också 
genomföra ägardialog med BoPlats Göteborg AB och de regionala bolagen, i nära samverkan med 
övriga ägare. 

Ägardialogen ska ta sin utgångspunkt i möten där styrelse möter styrelse i syfte att stärka och 
tydliggöra den politiska styrningen av bolagen. I uppdraget att företräda ägaren ligger också att vid 
behov tydliggöra ägarens mål med verksamheten och att stödja bolagen i genomförandet. 

Efter genomförd ägardialog fastställer Stadshus AB en handlingsplan utifrån vad som framkommit 
under dialogen. Av handlingsplanen framgår vilka aktiviteter som ägardialogen gett upphov till och 
vilken återrapportering som förväntas ske. 

Ärendet 

Styrelsen i Stadshus AB genomförde den 19 oktober 2015 en ägardialog med styrelsen för 
Göteborg Co. Under dialogen diskuterades ett antal frågor av strategisk karaktär. 

Med anledning av diskussionen beslutade Stadshus AB att i handlingsplanen efter ägardialogen 
uppdra åt Göteborg Co att återkomma till Stadshus AB med bland annat en redovisning kring status 
av utvecklingsarbetet gällande Besöksnäringens Forum.  

Styrelsen i Göteborg Co beslutade på styrelsemötet 19 december 2016 om återrapportering av 
denna analys, vilket återfinns i bilaga 1. 

Utveckling av Besöksnäringens Forum (BNF) 

Göteborg & Co har sedan bolagets bildande 1991 varit ägt av Göteborgs Stad till 50 %, 
Göteborgsregionens kommunalförbund 15 % av det privata näringslivet 35 %. Konstruktionen har 
medgett möjligheten för näringslivet att representera i en större gruppering och kunna vara en aktiv 
part i att medverka i utvecklingen av destinationen Göteborg.  
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När Göteborgs Stad beslutade att lösa ut de privata delägarna, som anpassning till förstärkt 
upphandlingslagstiftning, uppstod ett behov av en utvecklad plattform för besöksnäringen.  

Det innebar att den framgångsrika samverkansmodell mellan det offentliga, privata och akademin 
som inkluderat aktivt ägande inte länge var möjlig. 

Under 2015 och 2016 har en ny samarbetsform etablerats, Besöksnäringens Forum (BNF), för att 
hantera och utveckla den strategiska samverkan med näringslivet relaterat till besöksnäringen. 

Från och med 2016 består BNF av Göteborgs restaurangförening - GRF, Storhotellgruppen 
Göteborg, Föreningen Göteborgshotellen, Köpmannaföreningen, Stena Line, Svenska Mässan, 
Göteborgsregionens Kommunalförbund (GR) och Göteborgs Universitet. 

Under 2016 har BNF hittat sina arbetsformer och fördjupat samverkan, och ambitionen är att 
ytterligare utveckla former för finansiell samverkan och formell reglering av samverkansformer i 
samband med arbetet att utveckla Destinationens Affärsplan för 2018-2020.  

Stadshus ABs synpunkter  

Stadshus AB gör bedömningen att rapporten utgör ett bra underlag för den fortsatta utvecklingen.  
Det pågår ett stort utvecklingsarbete inom klustret, och då Göteborg Co tidigare var delägt av 
näringslivet, och numera ägs till 100 % av Staden, är det mycket viktigt att gemensamt utveckla 
goda samverkansmodeller framöver – även utan formellt delägande från näringslivet med fler.  
 
Rapporten beskriver den utvecklingen som skett under BNFs första två år, och planerna framåt, på 
ett bra sätt.  

Expedieras 

1. Kommunstyrelsen 
2. Göteborgs & Co Kommunintressent AB 

Bilagor 

1. Rapport från Göteborg Co – Utveckling av Besöksnäringens Forum 
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